MẪU VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ
	TÊN TỔ CHỨC THÀNH LẬP CƠ SỞ ĐĂNG KIỂM/CƠ SỞ ĐĂNG KIỂM (1)
Số: ............
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN
ĐỦ ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG
	□ Kiểm định xe cơ giới
	□ Kiểm định khí thải xe mô tô, xe gắn máy

Kính gửi: ……………(2)………………
1. Tên tổ chức thành lập cơ sở đăng kiểm/cơ sở đăng kiểm: …………………………
2. Địa chỉ: …………………………………………………………………….…………
3. Số điện thoại: ...................................................Email: .................................................
4. Đề nghị:
	□ Cấp mới

	□ Cấp lại

	- Số giấy chứng nhận lần gần nhất: .........................

	- Lý do cấp lại:
	□ Mất
	□ Hỏng
	□ Thay đổi nội dung giấy chứng nhận

	□ Kiểm tra, đánh giá lại

- Các nội dung đã khắc phục (theo kết luận tại biên bản kiểm tra, đánh giá điều kiện hoạt động số ....):…………………………………………………………….…………
…………(1)………… cam kết các thông tin trên là chính xác.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu…
	……, ngày …… tháng …… năm ……
TỔ CHỨC THÀNH LẬP CƠ SỞ ĐĂNG KIỂM/CƠ SỞ ĐĂNG KIỂM(1)
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Hướng dẫn ghi:
(1) Tổ chức thành lập cơ sở đăng kiểm đối với trường hợp cấp mới;
(2) Cơ quan thực hiện kiểm tra, đánh giá.

BẢN THÔNG TIN VỀ CƠ SỞ ĐĂNG KIỂM XE CƠ GIỚI
(Kèm theo Văn bản đề nghị cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động kiểm định ngày ... tháng ... năm của ...)
	Tiêu chí phân loại
	Đơn vị tính
	Quy định
	Theo thực tế

	I. Xưởng kiểm định

	1. Đối với xưởng chỉ có 01 dây chuyền kiểm định:

	Kích thước thông xe tối thiểu (dài x rộng x cao) đối với xưởng kiểm định chỉ có một dây chuyền kiểm định loại I (m)
	m
	30 x 4 x 3,5

	Kích thước thông xe tối thiểu (dài x rộng x cao) đối với xưởng kiểm định chỉ có một dây chuyền kiểm định loại II (m)
	m
	36 x 5 x 4,5

	2. Đối với xưởng nhiều dây chuyền kiểm định

	Khoảng cách giữa tâm hai dây chuyền cạnh nhau

	Dây chuyền số 1 đến dây chuyền số 2:
	m
	≥ 4

	Dây chuyền số 2 đến dây chuyền số 3:
	m
	≥ 4

	Dây chuyền số … đến dây chuyền số …:
	m
	≥ 4

	Khoảng cách từ tâm 2 dây chuyền ngoài cùng đến mặt trong tường bao gần nhất (hoặc tới mép gần nhất công trình cố định) của xưởng kiểm định
	m
	≥ 2/≥ 2
	…../….

	Chiều dài, chiều cao của kích thước thông xe tối thiểu đối với các dây chuyền kiểm định loại I
	m
	30 x 3,5

	Chiều dài, chiều cao của kích thước thông xe tối thiểu đối với các dây chuyền kiểm định loại II
	m
	36 x 4,5

	II. Yêu cầu chung

	Khu vực dành cho xe chờ vào kiểm định và xe chờ cấp kết quả kiểm định

	Có

	Chiều rộng mặt đường nội bộ
	m
	≥ 3

	Nhà văn phòng

	Có

	Khoảng cách giữa cơ sở đăng kiểm xe cơ giới với cơ sở giáo dục phổ thông, bệnh viện
	m
	≥ 50

....(1).... cam kết những nội dung trên là đúng thực tế.

	[bookmark: _Hlk181778838]Cơ sở đăng kiểm/Tổ chức thành lập
cơ sở đăng kiểm(2)
(Ký tên, đóng dấu)

Hướng dẫn ghi:
 (1) Cơ sở đăng kiểm/Tổ chức thành lập cơ sở đăng kiểm.
(2) Tổ chức thành lập cơ sở đăng kiểm đối với trường hợp đề nghị kiểm tra, đánh giá cấp mới giấy chứng nhận.
[bookmark: _GoBack]